
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE
PODER LEGISLATIVO

CASA  PEDRO JO SÉ DOS SANTO S

EAIITA DA 03a SESSÃO ORDINÁRIA DO 4° PERÍODO DO ANO DF,

2J222.
(ZACARIAS GESSÉ PEREIRA DOS SANTOS) BOA NOITE A TODOS.

Havendo número legal de Vereadores e Vereadora, em nome de Deus dou 

por aberta a 22! Sessão Ordinária do 4o Período do ano de 2023, da Câmara 

Municipal de Sairé (CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS), em 24 de 

outubro de 2023.

PECO AO 1° SECRETÁRIO QUE FACA A CHAMADA DOS SENHORES 
VEREADORES.

(FERNANDO CABRAL DE ARRUDA)

01- ZACARIAS GESSÉ PEREIRA DOS SANTOS;

02- DANÚBIO EVANGELISTA VIEIRA;

03- FERNANDO CABRAL DE ARRUDA;

04- EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA;

05- SEVERINO FERNANDES DA SILVA;

06- ALEXANDRA REJANE DA SILVA;

07- JOSÉ CLÁUDIO DE ALBUQUERQUE SANTOS;

08- MANOEL HERCULANO DA SILVA;

09- OZÉIAS CAETANO DA SILVA.

COMPARECERAM VEREADORES

^acan idos Santos
__te-
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PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA  PEDRO JO SÉ  DOS SANTO S________________

V fiUwui de Scúxé puôôa po* aqui

(PRESIDENTE) PEQUENO EXPEDIENTE:

(PRESIDENTE) PECO AO 1° SECRETÁRIO QUE REALIZE A 

LEITURA DAS MATÉRIAS RECEBIDAS:

I. REQUERIMENTO N° 65/2023, REQUER AO PREFEITO QUE SEJA 

PROVIDENCIADA A IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE, NA 

SERRA DO SAPATO, NESTE MUNICÍPIO, DE AUTORIA DO 

VEREADOR MANOEL HERCULANO DA SILVA.

II. REQUERIMENTO N° 66/2023, REQUER AO PREFEITO QUE SEJA 

PROVIDENCIADA UMA PARA DE ÔNIBUS, ÀS MARGENS DA BR-232, 

SENTIDO CARUARU, EM FRENTE AO CONDOMÍNIO GRAVATÁ 

COUNTRY, NESTE MUNICÍPIO, DE AUTORIA DO VEREADOR 

MANOEL HERCULANO DA SILVA.

III. ATA DA 2a SESSÃO ORDINÁRIA DO 4° PERÍODO DE 2023, A QUAL 

ENTRARÁ EM APRECIAÇÃO, PELOS VEREADORES DESTA CASA 

LEGISLATIVA.

(PRESIDENTE) PASSO PARA O GRANDE EXPEDIENTE- FACULTO A 

PALAVRA AO VEREADOR:

COM A PALAVRA: POR DEZ MINUTOS:

(VEREADOR) -  MANOEL HERCULANO DA SILVA;* 

(VEREADOR) -  OZÉIAS CAETANO DA SILVA;*

(VEREADOR) -  EDNALDO IRA DE OLIVEIRA;*

Zacarias Cesse Pèheira dos Santos 
-Presidente-
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PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA  PEDRO  JO SÉ  DOS SANTO S

(VEREADORA) -  ALEXANDRA REJANE DA SILVA;'

(VEREADOR) -  JOSÉ CLAÚDIO DE ALBUQUERQUE SANTOS; 

(VEREADOR) -  SEVERINO FERNANDES DA SILVA;.

(VEREADOR) -  FERNANDO CABRAL DE ARRUDA?

(VERLADOR) -  DANÚBIO EVANGELISTA VIEIRA;'

(VEREADOR) - ZACARIAS GESSE PEREIRA DOS SANTOS.'

(PRESIDENTE! PASSO PARA OS LÍDERES DE BANCADA- FACULTO 

A PALAVRA AO VEREADOR:

COM A PALAVRA: POR DEZ MINUTOS:

- EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA (LÍDER DA SITUAÇÃO)'

- OZÉIAS CAETANO DA SILVA (LÍDER DA OPOSIÇÃO)'

SENHORA VEREADORA PARA A DISCUSSÃO, APRECIAÇÃO E 

VOTAÇÃO DAS SEGUINTES MATÉRIAS:

I. PROJETO DE LEI N“ 018/2023, QUE “REGULAMENTA O PAGAMENTO 

POR DESEMPENHO DA SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À 

SAÚDE (APS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”, DE AUTORIA DO 

CHEFE DO PODER EXEC

ORDEM DO DIA

(PRESIDENTE) CONVIDO OS SENHORES VEREADORES E

r
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PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

0  fxitwia de Savté passa pa* aqui

EM 2a DISCUSSÃO E 2a VOTAÇÃO, OS VEREADORES QUE ESTIVEREM 

DE ACORDO PERMANEÇAM SENTADOS, CASO CONTRÁRIO FIQUEM 

DE PÉ.

APROVADO POR ^j~ VEREADORES 

REJEITADO PO R _______ VEREADORES

ü. ATA DA 2a SESSÃO ORDINÁRIA DO 4o PERÍODO DE 2023, A QUAL 

ENTRARÁ EM APRECIAÇÃO, PELOS VEREADORES DESTA CASA 

LEGISLATIVA.

EM ÚNICA DISCUSSÃO E ÚNICA VOTAÇÃO, OS VEREADORES QUE 

ESTIVEREM DE ACORDO PERMANEÇAM SENTADOS, CASO 

CONTRÁRIO FIQUEM DE PÉ.

APROVADO POR f  VEREADORES 

REJEITADO POR VEREADORES

(PRESIDENTE) Peço ao 2o secretário que faça a leitura do SALMO.

(PRESIDENTE) Encerro a sessão e fica marcada a próxima sessão para o dia 26 

DE OUTUBRO DE 2023, as 19:00 horas.
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